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Beretning for perioden 21. marts 2010 til 21. marts 2011. 

  

Med udgangspunkt i Handlingsplanen for perioden skal følgende berettes: 

 

Flere medlemmer. 

Vi har forsøgt at hverve flere medlemmer, men det er kun blevet til nogle enkelte og de skal 

være meget velkomne. Vi opfordrer stadig medlemmerne til at ”puffe” til relevante emner 

med henblik på, at de melder sig ind i samrådet. Det er der flere gode grunde til, hvilket I 

forhåbentlig kan udlede af det følgende. 

 

Hjemmesiden. 

Sidste år opfordrede vi alle vores medlemmer til at præsentere sig på hjemmesiden og  

det er nu næsten alle, der er der.   

Vi har skiftet web-master og i den forbindelse opstod nogle problemer, som der nok altid 

sker ved sådanne handlinger. Vi indgik aftale med det daværende Webco, nu en del af 

Simsoft, og da vi samtidig skulle tilrettelægge samarbejdet med thy360 (som jeg kommer 

tilbage til) er der gået nogen tid med ustabil drift af siden.  

Nu er siden i fuld og stabil drift, så nu skal den for alvor bruges, også hvad angår den 

skjulte planlægningskalender. 

Som nævnt er vi blevet interessenter i siden www.thy360.dk  

Den er oprindelig ment som et markedsføringsredskab for Thisted Kommune, men skulle 

samtidig være det sted, hvor alle aktiviteter i kommunen skulle vises, så arrangørerne kun 

skulle lægge deres aktivitet ind et sted. KS er som nævnt gået med i dette arbejde, da vi 

mener, at en præsentation af den del af kulturlivet, vores medlemmer står for, er et vigtigt 

billede i præsentationen af Thisted Kommune ud ad til. Vi har valgt at beholde vores egen 

side, da det er her medlemmerne præsenterer sig, og så kan aktiviteterne immervæk ses to 

steder. Det betyder, at vores medlemmer lægger deres aktiviteter ind på thy360, hvorefter,  

de også vises på vores egen side. Husk altid også at henvise til www.thy-kultur.dk . 

Er der behov for det, laver vi gerne nogle ”kurser” i brugen af de to sider, det er blot at 

sige til. 

Hvad angår nyheder kan de bringes på vores egen side via Christen Overgaard på Simsoft 

og I opfordres til i høj grad at sætte nyheder ind, så der bliver liv på vores side. 

I er også meget velkomne til at lægge nyheder ind på thy360. Vi  har i første omgang 

fravalgt en mulighed for automatisk overførsel af disse til KS´s side, som det foregår med 

aktiviteter. Det skyldes, at det vil medføre et stort sorteringsarbejde, da vi kun ønsker at 

bringe nyheder, der angår vores medlemmer.   

 

Kulturmessen. 

Denne gang var det så en efterårsmesse. Lotte Alstrup og Poul Erik Skov havde påtaget sig 

at arrangere messen, men de blev noget bekymrede, da det gik meget trægt med 

tilmeldingerne, men der blev fuldt hus. Deltagerne havde også denne gang gjort meget ud 

af standene. Thyweb udgav for egen regning en Messeavis, der blev udsendt i 36000 

eksemplarer i Thisted Kommune, på Mors og på Thyholm og det takker vi naturligvis for. 

http://www.thy360.dk/
http://www.thy-kultur.dk/


Vi nåede desværre ikke at få programmet  for underholdningen med, men det kan ikke 

være hele årsagen til, at der kom for få besøgende til messen. 

Det var på forhånd besluttet at reducere underholdningen, så eventuelle gæster fik bedre 

tid til at besøge standene. Bestyrelsen har forsøgt at lave en analyse af, hvorfor der ikke 

kom så mange gæster, uden at vi er blevet i stand til at forklare det. Eneste opmuntring er, 

at de, der har svaret tilbage om deres oplevelse af messen, har været tilfredse med 

arrangementet og den kontakt de fik skabt til de øvrige udstillere, men selvfølgelig skuffede 

over besøgstallet. 

Det er planen at lave en messe i foråret 2012, men nu rejser spørgsmålet sig, hvordan vi gør 

det næste gang, for først og fremmest at få jer medlemmer til at være med og dernæst, 

hvordan får vi skabt interesse for at besøge messen. 

Vi har talt om, at vi måske skulle deltage i diverse messer rundt i kommunen med stande, 

hvor vi præsenter medlemmerne og hjemmesiden. Som forsøg deltog Lotte Alstrup og Aase 

Odfeldt i en fødevaremesse Bedsted, og de har ikke frarådet ideen. Men skal der betales 

den standleje, der er typisk for diverse messer, har vi ikke økonomiske muligheder for at 

være med.        

 

Anden udadrettet virke. 

Aase Odfeldt og jeg har deltaget i Projektet ”Alliance-Kunst og Arbejde”, der var et 

fællesprojekt mellem Kulturelt Samvirke på Mors, Rotary Thy/Mors og os. 12 

virksomheder og 12 kunstnere deltog, heraf 4-5 virksomheder i Thy. På mange måder et 

spændende projekt, hvor kunstnerne kom ud i virksomhederne og hvor medarbejderne 

skulle være med til at udforme et kunstværk. Projektet blev åbnet på Havnetorvet i 

Thisted af vores borgmester og er nu afsluttet ved en fællespræsentation på 

Limfjordsteatret i Nykøbing. Der er lavet en lille film om projektet som kan ses på 

hjemmesiden  www.AK-A.dk. Der er i den forbindelse lavet ansøgning til et opfølgende 

projekt om søkunst og vi har svaret ja til at være med, hvis det realiseres. 

 

Regionen holdt også en højt profileret kulturkonference i Thisted Musikteater, Fang 

Kulturen, men en stor forvirring omkring invitationen til at deltage, betød at KS selv måtte 

tage initiativ til at deltage, medens andre ganske umotiveret deltog her fra kommunen. I 

den anledning skylder vi Bernt Petersen fra Kunstforeningen Det Nye Kastet en stor tak 

for, at han fik Regionen til at lægge konferencen her i Thisted. 

 

Som det sikkert er jer alle bekendt har kulturområdet ført et omskiftende liv i den 

kommunale forvaltningsstruktur. Arbejdsmarkeds- og kulturudvalget er endt under den 

tekniske direktør, men næsten uden medarbejdere i den del af forvaltningen. Kulturchefen 

er afgået, og der har manglet en kulturkonsulent i rigtig lang tid. Det ser nu ud til, at der 

ansættes en ny kulturkonsulent, men desværre atter med den besynderlige kombination: 

dels som leder af Plantagehuset og dels som kulturkonsulent. Det er næsten på forhånd 

dømt til fiasko. 

 

I mangel af kulturkonsulent indsendte vi i december måned en ansøgning til 

Indenrigsministeriet om midler til en ”Foreningskonsulent” under 

frivillighedsprogrammet, hvor man bl.a. ønsker at fremme foreningslivet. Vi har først d. 9. 

marts modtaget besked om, at ministeriet har modtaget vores ansøgning. Ved en 

henvendelse til ministeriet i sidste uge fik vi at vide, at de forventer at udsende svar i den 

første uge af april. 

 

Kulturpris. 

Fra tidligere nævnte Bernt Petersen modtog vi et forslag til, at Thisted Kommune burde 

indstifte en Kulturpris, hvor man en gang årligt hædrer en Kulturperson eller et medlem 

http://www.ak-a.dk/


af  Kulturelt Samråd. Prisen skulle ses som en fremhævelse af en indsats inden for 

kulturlivet og dermed en anerkendelse  til kulturlivet i Thisted Kommune. Vi fik strikket 

en ansøgning sammen til kommunen, og de er nu med på ideen. Straks efter dette 

repræsentantskabsmøde skal vi have en forhandling med kulturforvaltningen og 

kulturudvalget om retningslinierne for uddelingen af prisen. Det er meningen, at den skal 

uddeles første gang i slutningen af maj i år. 

 

Andre bestyrelsesaktiviteter.   

Der har været afholdt møde på Kirsten Kjærs Museum med musikudbyderne med henblik 

på, at kunne lære hinanden at kende og med opfordring til koordinering af det store 

musikudbud der er, især om sommeren. 

 

Der har været ønske om at på etableret nogle flere plakatsøjler rundt omkring, da flere 

foreninger har fået stigende problemer med at kunne komme ud med deres opslag, da flere 

forretninger er blevet mere restriktive i forbindelse med ophængning der. Hidtil er 

resultatet at der er en plakatsøjle i spil, og den foreslår vi anbragt i Hurup.  

     

Kommunalbestyrelsen har besluttet, at der skulle gøres et stykke arbejde for at fastholde, 

især en del af de håndværkere og anden arbejdskraft, der er kommet til virksomhederne i 

kommunen. Vi har deltaget i dette arbejde som erhvervsafdelingen og Borgersevice var 

blevet pålagt, men som følge af ændringerne i den kommunale struktur, endte arbejdet i en 

skuffe i forvaltningen og det ser nu ud til, at Regionen er ved at lave et tilsvarende projekt, 

hvor Thisted-, Morsø- og Jammerbugt Kommuner er deltagere. 

 

Jeg mener, at vi i store træk har arbejdet efter forlægget i handlingsplanen fra sidste 

repræsentantskabsmøde. Der ud over synes det som om vi er ved at etablere et godt 

samarbejde med kulturudvalg og kulturforvaltning, hvilket også er en af tankerne bag 

Kulturelt Samråd. 

Må jeg benytte muligheden  til at takke bestyrelsen, suppleanten og URT for et godt, 

konstruktivt samarbejde. Også takke for husly, dels i aften, og dels til vores 

bestyrelsesmøder, som vi holdt rundt hos bestyrelsen. 

Dette er det fjerde Rep-møde ud over det stiftende. 08 i Snedsted, 09 på uddannelsescentret 

i Hurup og 10 i Snedsted. Må jeg i aften udbede mig forslag til, hvem der vil være værter til 

næste års møde, hvor vi kan fejre 5 års jubilæum. 

 

Herefter vil jeg overlade til dirigenten at åbne for kommentarer og debat om beretningen. 

 

 

 

 

 

   


